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1911/15: Small group of taxed covers (6) incl. March 1911 cover underpaid with pair of 
2 q. from Durres and taxed at Elbasan with 25 q. Due, April 1915 visiting card envelope 
from Hengjin to Scutari franked by 1914/15 provisional 50 q., May 1914 cover from Vlone 
to Durres taxed on reverse with 'Takse' 1 gr. on 25 q. blue etc. Faults but generally fair to 
fine, a good group. 		    P1/P9 6 150 (€ 135)
1913/2011: Collection several hundred mainly fine used stamps, incl. plenty of full sets, 
souvenir sheets, miniature sheets etc. the early years rather sparsely filled, in good condition 
and housed in two Schaubek albums. 		     300 (€ 270)

Andorra

1928/2012: Collection some hundred mainly fine used stamps covering the issues of 
the French and the Spanish post office, incl. the first French set ½ C - 20 Fr. surcharged 
ANDORRE, postage dues, souvenir sheets, miniature sheets and booklets, ther Spanish 
section in a   rather weak appearance, housed in one Schaubek album. 		     500 (€ 450)

Belgium

1849/2011: Collection several thousand mainly fine used stamps, incl. better values and 
full sets as ORVAL, souvenir sheets, miniature sheets, booklets, Framas, Railway stamps, 
postage dues and modern products by the new issues department, in very good condition 
and housed in three Schaubek albums. 		     500 (€ 450)
Belgian Congo 1919/67: Small group of covers (9) all with Postage Due frankings, incl. 
1919 incoming cover from USA taxed 30 c. at Katanga, 1942 cover with Due used to make 
up the rate to Kampala, 1952 cover from Tetuan (Spanish Morocco) taxed 2 fr. 20 c. on 
arrival at Astrida, 1953 taxed cover from Iceland, 1957 airmail cover from France shortpaid 
and taxed at 7 fr. with 23 Dues, 1962 shortpaid cover franked by Katanga Dues etc. 	    6 150 (€ 135)
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Your written bids will be used only as long as any personally present bidders in the auction room or any other written bids are 
competing against you. Lots are sold at the lowest price possible: if, for example, you bid CHF 2,200 for a certain stamp and the 

nearest bid (written or verbal) amounts to CHF 1,500, you will obtain the lot for CHF 1,600 (i.e. CHF 600 less than your bid,  
please refer to minimum charge scale published in this catalogue). We represent you exactly as if you were attending the sale.
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1909 (Oct.28): Surcharge 10 on 50 st. green in a block of five showing overprint error 
'1990' together with another block of five of 5 st. light green, all cancelled by Sofia cds.'s 
on registered envelope to Panagurichte with arrival mark on front (30.9.). fine and scarce, 
certificate Holcombe (1988). 		    6 300 (€ 270)
1840/60c.: Group of pre-philatelic covers to or from Bulgarian Ottoman Offices, with 1859 
c. cover showing fair RUSTCHUK negative seal handstamp in brown, 1860 entire from 
Tirnovo with fair despatch seal and registration handstamp, another with TIRNOVO negative 
seal in green with rectangular 'Important Correspondence' handstamp alongside, 1850 entire 
from Orchovitcha to Tsarigrad with Tirnovo negative seal on reverse and a similar entire to 
Sarajevo sent registered at 11 pi. rate, 1855 entire to Sarajevo with superb FILIBE negative 
seal in green, 1846 entire from Tirnovo and 1855 entire from Zagra each cancelled on arrival 
in Constantinople. Fair to fine, a scarce group (8 items). 		     6 400 (€ 360)
Ottoman Post Offices 1863/1872: Collection on leaves with 1863 20 pa. used at Filibe, 
thereafter with Dulos issues used in Ahyolu (3), Daridere, Pazardchik with fine strip of 
1 pi. on piece, Yanbolu (5), Cuma-i-atik (2), Kalofer (16), Haskoy (27), Filibe (10, incl. 
a bisected 20 pa. yellow on piece), Kaspican (5), Burgas (2), Samakof (2), Sumnu (9), 
Chirpan (16), Lovetch (3), Kizanlik (7), Rustchuk (10), Kustendje (3), Varna (10), strikes 
throughout largelys fine to very fine, a fine and interesting lot (209 items).
Provenance: Collection Gary Paiste. 		     1-21 5 500 (€ 450)
Ottoman Post Offices 1863/1872: Collection on leaves with 1863 1 pi. used on piece at 
Rustchuk, thereafter with Dulos issues arranged in alphabetical order with cancellations of 
Lovetch, Kizanlik (3), Plovdiv (5, struck in black and in blue), Rustchuk (12 items) incl. 
cancellations in black and in blue with fine usages on piece, Samokov with fine strip of three 
20 pa. green on piece and a front used to Tirnovo, Sofia (2), Shumnu with fine page featuring 
8 items with five on piece, Tirnovo (6), Varna (3) and Zagra (2), Razgrad (4, incl. two 
fine pieces), Baltchik (2), Mustapha Pasha with fine strip of five 20 pa. lilac, Targovistea, 
Chirpan (2), Kotel (2), Kustendjil (2), Nova Zagora (3, in violet), Yambol (2), Gabrovo, 
Haskovo (3,), Kalofer (4), Plevna (2), Sliven (4) and Kaspican (2 fine usages on pieces) etc.. 
Generally very fine, selected strikes, an outstanding group (81 items).  		     2-21 5 750 (€ 675)
1884 (May 1): Typographed surcharge '15' in carmine on 25 st. blue & deep blue, second 
printing, used examples (9), fresh and fine; with lithographed surcharge '15' in vermilion on 
25 st. blue & deep blue, third printing, with unused examples (3, two of which show 'Dot 
above Lion's Tongu) and used examples (9, one with 'Dot'), all generally fresh and fine;  
a remarkable study Mi = € 3'240. 		    23/I+ 23/II * 750 (€ 675)
1863/1910: Balance of a collection with Austrian P.O. 1864 and 1867 issues used in Varna 
incl. 10 s. blue used on 1878 cover to Trieste, cancellations from Varna and Vidin etc., 5 
soldi red stationery card used in 1883 from Philippople, 1880/1910 stationery cards and 
Small Lion covers, 1892 25 st. in a mint block of four, 1896 2 leva rose-red in a superb mint 
block of 50, card with 'Euxinograd / Palais' cds, pieces with provisional 'T' markings on 
Ferdinand bicoloured issue, 1912 Tsar's Jubilee with piece from Portuguese Colonial P.O. 
showing set of three overprinted COLONIAS in violet in lieu of SPECIMEN overprint, 
Shipka Pass set with multiples and varieties etc. A fascinating lot with viewing recommended 
(100+ items). 		     64 500 (€ 450)
1879/1950: Small collection with some hundred stamps used/unused, incl. some better early 
values, full sets, a few cards and covers as well as a small section with areas related to 
Bulgaria, good to mixed condition and housed in one album. 		     150 (€ 135)
1879/1965: Collection several hundred stamps used/unused, incl. better single values, full 
sets, imperf. stamps, souvenir sheets, miniature sheets, officials, postage dues, parcel stamps 
etc., good to mixed condition and housed in one album. 		     200 (€ 180)
1879/1980c.: The collection of covers/cards (few hundred) with rare classic issues and 
varieties, not all are guaranteed, range of covers from classic period onwards and extensive 
postal stationery unused and used, scarce complete double sheet of 1916 3 st. on 1 st. 
lilac showing 10 gutter pairs horizontally (Mi. 107), Airmail covers with First Flights, some 
interesting World War II usages of Bulgarian stamps in occupied Greece, Macedonia and 
Thrace (Demir Hissar, Drama, Gumurdjina, Kotchane, Ohrid, Pirot, Prilep, Schtip, Serres, 
Skopie etc.), range of Military postcards etc. A most interesting lot, offered 'as is / tel quel'. 	
	    64 7'500 (€ 6'750)

Bulgaria: Postage Dues

1889: Small Lion, compl. set ten proof values 1 st. lilac to 1 l. brick-red, all ovpt. 'SPECIMEN' 
in unused condition. 		     P28-P37 * 100 (€ 90)
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Bulgaria 
See also lots 4001-4186 in the Corinphila 207 catalogue 'Bulgaria 1878 - 1893 - The Earl Galitz Large Gold Collection'
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Russian Civilian Post Office 1879: Bulgarian 'Pravda / Literary Intellectual' Newspaper, 
printed in Tirnovo and mailed to Sofia, franked at upper right with Russia 3 kop. black & 
green on horizontally laid paper, tied by bold strike of bilingual TIRNOVO datestamp in 
black (March 16) with, below, equally fine impression of SOFIA / SREDETZ datestamp of 
receipt (18/III/79) struck in blue. The newspaper with some edge wear but of great rarity 
- one of just three extant franked entires from the Russian Post Offices in Bulgaria, and as 
a 3 kopek single franking unique. An extraordinary Exhibition rarity of both Russian and 
Bulgarian classic philately. Signed A. Diena. Photocopy of RPS cert (2008).      19x 6 15'000 (€ 13'500)

4008

View of Tirnovo
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 Michel Start Price
in CHF

Start price
approx. € 

5 centimes black and pale orange-yellow, second order, a fine example used on 1881 
Bulgarian 'Independence' Newspaper mailed to Budapest poorly tied on despatch at Sofia in 
black, but with further bilingual SOFIA datestamp on top right of the front page (18/V) in 
black. Taxed on arrival in Budapest with Hungarian 1868 Newspaper 1 kr. blue imperforate 
in a horizontal pair tied in black. Extremely rare and an Exhibition show-piece of the issue. 
Signed Friedl, Holcombe. Photocopy of RPS cert. (1959).
Note: Two examples of this usage are recorded, the other was ex the 'Cihangir' collection, 
Corinphila (October 2000), lot 4195
Provenance: Collection R. M. Stephens.      1 6 5'000 (€ 4'500)
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A mosque in Sofia
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 Michel Start Price
in CHF

Start price
approx. € 

10 centimes black & green, a fine mint block of four of excellent colour and centering, with 
large part og. A fresh and very rare multiple, with just five blocks of four recorded. Scott 2 = $ 
3'600+/Mi = € 4'000+.      2 4* 3'000 (€ 2'700)
10 centimes black & green, a fine mint block of six (3 x 2) of excellent colour and centering, 
with large part og. A fresh and very rare multiple, with just two blocks of six recorded: these 
being the largest known multiples of this rare stamp. Scott 2 = $ 5'400+/Mi = € 6'000+.     2 4*/** 5'000 (€ 4'500)

10 centimes black & green, a fine mint block of six (3 x 2) of excellent colour with vertical 
interpanneau margin between, slight perf. faults at left of second stamp where rejoined to 
the interpanneau margin, but with large part og. A fresh and very rare multiple, with just two 
blocks of six recorded: these being the largest known multiples of this rare stamp, this being 
the sole surviving 'cross-gutter' first issue 10 c. multiple known. An Exhibition item of the 
highest calibre. Scott 2 = $ 5'400+/Mi = € 6'000+.      2 4* 10'000 (€ 9'000)
10 centimes black & green, the album page with mint examples (13), with Type I examples 
(12) including four on thin paper and a single example in an unusual 'lime' shade, together 
with a rare example of Type II with 'Dot over Lion's Tongue'. Fresh colours and generally 
fine, with one unused example and most with large part og. Scott 2 = $ 11'700/Mi = € 11'700.
Note: There was only one order for the 10 centimes value, however the colour shades can 
vary considerably and are often attributed to different printings.      2 * 3'000 (€ 2'700)
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3 stotinki carmine & grey, a fresh mint block of twelve with two blocks of six either side of 
vertical interpanneau margin, positions 2, 9 and 11 on the block being Type II with 'Dot over 
Lion's Tongue', fresh and fine multiple with large part or unmounted og. Scott 6 = $ 390+/Mi = € 480+.
Provenance: Corinphila sale 72 (Sept 1985) lot 4323.      6 4*/** 300 (€ 270)

3 stotinki carmine & grey, the complete mint sheet of four panes of 25 subjects with full 
interpanneau margins between, of excellent rich colour. Some minor tone spots and sensibly 
re-enforced with some hinging otherwise immaculate and rare - the sole recorded sheet of 
either of the first two issues of Bulgarian philately. Unique. Scott 6 = $ 3'250/Mi = € 4'000+.     6 4*/** 7'500 (€ 6'750)
3 stotinki carmine & grey, two mint blocks of four, each in the dark carmine shade of the 
first order (all stamps Type I), single mint example Type II with 'Dot over Lion's Tongue', all 
superb og., and a scarce usage on underpaid 5 st. grey-green stationery card to Vienna tied 
by ROUSTCHOUK bilingual datestamp (July 12, 1881). A fine page.      6 64* 350 (€ 315)
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1881 (April 10) The Second Definitive Issue
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See also lots 4001-4186 in the 207 Corinphila Catalogue: 
'Bulgaria 1878 - 1893' - The Earl Galitz Large Gold Collection Collection
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1884/93: Range on cards with 1884 5 st. used at Lom Palanka, 25 st. used and 50 st. unused 
and used, 1885 imperf. 5 st. used (4), 25 st. used (4) and 50 st. used (3), 1887 issue with 5st. 
used (8), 25 st. unused and used (6), 50 st. unused (3) and used (3), 1893 5 st. in an unused 
block of four, 1895 surcharged issue 30 st. on 50 st. blue imperf. unused (5) and used (8) 
together with a scarce usage on cover, and perf. 30 st. on 50 st. unused (2) and used (8). 
Quality generally fair to fine, a scarce group. 		     P11a+ P13 64 400 (€ 360)

Bulgaria - Eastern Rumelia

1881: Handstamped 5 pi. unused with large part original gum, showing variety double 
overprint: one vertical in light blue other diagonal in dark blue, scarce, signed Köhler, 
opinion Holcombe. 		    * 100 (€ 90)
1881/: Collection with 'RO' surcharged issue used, 1881 set of five values imperforate, 
10 pa. black & green perf. in a vertical tête-bêche pair unused, 20 pa. black & rose imperf. 
tête-bêche vertical pair, 1884 issue with large unused multiples, 1885 'Lion' overprints for 
South Bulgaria incl. 5 pi. red & pale blue unused, Sept. 1885 issue values unused etc. Some 
fine stamps noted in much above average quality (170+ items). 		     1/28 4* 500 (€ 450)

Croatia

1942: Ustasha 4 k. + 6 k. sepia (16) in four blocks of four with sheet margins, all imperf. in 
fine and unmounted og. condition Mi = € 1'600+. 		     92U ** 300 (€ 270)
1942: Ustasha miniature sheet, a se-tenant pair with printer numbers '7' and '8', fine and 
unmounted og. 		     Bl. 3 var ** 250 (€ 225)
1943: 700th anniversary Zagreb, 12 miniature sheets in unmounted og condition Mi = € 540. 	
	    97 ** 200 (€ 180)
1943: Pavelic, both values in imperf. blocks of ten from the lower left sheet margin, fine and 
unmounted og. Mi = € 1'600+. 		     100U,101U ** 350 (€ 315)
1943: Personalities, all three values in imperf. blocks of ten from the upper left or upper 
right sheet margin, fine and unmounted og. Mi = € 1'800+. 		     103U-105U ** 400 (€ 360)
1943: Croation legionnaires, perf. miniature sheet with plate flaw: blue line in 'N' of 
'LEGIONARE', cert. Zrinjsak (2012), and imperf. miniature sheet on special grey paper, 
signed Rommerskirchen, cert. Wieneke BPP. 		     Bl. 5A,5B ** 150 (€ 135)

1944: War invalids, compl. set of four values in imperf. miniature sheets of eight stamps, two 
of them as se-tenant block pair, as unissued progressive colour trials, fine and unmounted og. 

154 Kb PH- 
157 Kb PH ** 1'500 (€ 1'350)
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1944: War invalids, compl. set of four values in imperf. miniature sheets of eight stamps, 
two of them as se-tenant block pair, fine and unmounted og. Mi = € 640+. 		    

154 Kb 
U-157 Kb U ** 300 (€ 270)

1944: War invalids, compl. set of four values in perf. miniature sheets of eight stamps, two 
of them as se-tenant block pair, fine and unmounted og. 		     

154 Kb-157 
Kb ** 200 (€ 180)

1944: War invalids, compl. set of four values in perf. miniature sheets of eight stamps, 
two of them as se-tenant block pair showing variety: missing hor. perforation, fine and 
unmounted og. 		     

154 Kb-157 
Kb var ** 1'000 (€ 900)

1944: War invalids, compl. set of four values in perf. miniature sheets of eight stamps, 
two of them as se-tenant block pair showing variety: missing vert. perforation, fine and 
unmounted og. 		     

154 Kb-157 
Kb var ** 1'000 (€ 900)

1941/45: Lot thousands stamps used/unused, partially in sheets with rare issues such as 
1941 ovpt definitives on cover and 1945 Stormtroopers. A high catalogue value lot to be 
studied. One cert. 		     700 (€ 630)

1941/45: Collection hundreds unused/unmounted og. stamps incl. all 1941 three ovpt. issues 
on Yugoslavian definitives, cert. Jug (1946), 1941 landscape definitives in blocks of four and 
in tete-beche pairs, 1942 Airmail miniature sheets, 1942 Banja Luka with engraver's mark, 
and 1945 Storm divsion, the set of three values plus miniature sheet in superb condition, in 
addition three first day covers and banknotes. 		     */** 1'000 (€ 900)

Czechoslovakia

1918/49: Collection, mainly used, incl. two pre-stamp covers from Kuttenberg (1848) and 
Taus (1850), stamp section with some local issues, small study of 1919/20 perf./imperf. 
Hradcany issue with plate flaws and proofs, similar studies on and postage dues, express 
delivery and newspaper stamps followed by 1919/20 overprinted Austrian or Hungarian 
stamps, further 1939/45 German occupation of Bohemia and Moravia including officials as 
well as 1945 local overprints and later issues. 		     500 (€ 450)
1919: Specialised Collection of Austrian definitives Kaiser Karl, crown and arms overprint 
POSTA CESKOSLOVENSKA 1919, hundreds of used & unused stamps, also in larger 
multiples, incl. colour error 20 h. blue instead of green on piece signed Mahr, diff. ovpt. 
types, doubled, inverted and shifted opts, offset opts., opt. varieties, an interesting lot, several 
items signed Gilbert, Karasek, Mahr, Kovar, Leseticky & Wallner. 		     40/66 2'000 (€ 1'800)

Denmark

1851: 4 rbs. reddish-brown, Plate II position 74 on sheet with retouched Crown, a superb 
large margined example tied by concentric ring mute handstamp in black to 1852 cover 
to Copenhagen, with finely struck 'Compass' postmark of Copenhagen alongside (10/4) in 
black. A fine and scarce cover. Cert. L. Nielsen (1994) Facit 2/I. 		     1/I 6 250 (€ 225)
4 rbs. chocolate brown, Plate II position 5 (after retouch, with 'Open Posthorn in upper 
right corner, the 'Kranhold Retouch'), a fine large margined example used on 1851 cover to 
Aarhus tied by concentric ring mute handstamp with FLENSBURG datestamp at left (9/12) 
in black. Part of flap missing to envelope otherwise a fine and an extremely rare usage on 
letter. Cert. Dr. Debo (1987) Facit 2/Iv4.
Provenance: Collection Christian Andersen (Oct 1989), lot 2520. 		     1/I 6 200 (€ 180)
4 rbs. deep brown, plate 1 position 93, a fine large margined example used on 1854 entire 
letter to Rendsburg tied by numeral '116' with corresponding BAHNHOF GLÜCKSTADT 
datestamp below (20/4) in black. A fine and scarce entire. Cert. E. Paaskesen (1992) Facit 2/II.
Provenance: Corinphila sale 84 (Oct 1992), lot 1852. 		     1/II 6 100 (€ 90)
1851/1959: Fine Collection with better sets and values used/unused, including 2 rbs.blue (1) 
and 4 rbs. brown (3), further small selection of diff. cancellations on 1854 Skilling issue and 
1864 Large Oval Type, Essays, 1912 Post Office 5 Kr. unused (3) and used (22), from 1904 
onwards mainly in mint sets, 1933/36 Zeppelin items (4) as well as Officials, Postage Dues 
and Postal Ferry stamps in the back of the book. Fresh and fine. 		     1'000 (€ 900)
1851/2012: The nearly compl. fine used collection with several hundred stamps, incl. 
better values as a nice copy of the 2 Rsk (Thiele), full sets, airmails, officials, postage dues, 
souvenir sheets and modern products by the new issues department, in good condition and 
housed in one Schaubek album. 		     600 (€ 540)
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1852/1925: Lot eight used/unused stamps, one piece and one cover incl. 1852 4 rbs. reddish 
brown, 1859 4 sk. reddish-brown in a vert. strip of five, 1863 Rouletted 16 sk. red-lilac 
with variety Imperforate unused, 1864 Oval type 3 sk. deep violet unmounted og. and in a 
marginal block of four unused, as well as Greenland Pakke-Porto Thiele I 5 öre red brown, 
cancelled by straight line with crown cachet. Two opinions and five certs. 		     1'000 (€ 900)

Faroe Islands

1919/78: Lot 40 used/unused stamps and three pieces incl. 1919 2 ø. on 5 ø. green with 
Denmark 5 ø. on piece, as well as Denmark bisected 4 ø. with 5 ø. tied by Thorshavn and 
Klaksvig cds's to pieces, 1940 British occupation set used, and modern issues unmounted 
og. 		     1/41 150 (€ 135)

Greenland

1945 (May 5): Set of nine values ovptd. in red or blue (5 ö.), fresh and fine, unmounted og. 
Gi 17/25 = £ 1'200/Mi = € 900. 		     17/25 ** 300 (€ 270)
1945: Liberation issue, compl. set of nine values in blocks of four, all neatly cancelled 
by one centric strike of "JAKOBSHAVN -4.-5.1970" cds. Cancellations from Greenland 
are rarer than those from the Greenland postkontor in Kopenhagen Facit 19-27 = SEK 30'000+ /
Mi = € 2'800. 		    17-25 4 500 (€ 450)

'Danmark Befriet 5 Maj 1945' optd in red or blue, the complete set of 15 values in corner 
marginal blocks of four, fresh and fine, unmounted og., gum slightly brownish. Rare thus, 
only 2'500 sets possible Mi = € 10'800+/Facit 19/27 = 116'000+ skr. 		     

17-25+ 20/I-
25/I 4** 1'000 (€ 900)

1905/78: Collection primarily unused stamps incl. Pakke-Porto 1905 and 1915 issues, 1945 
definitives unused (2) and used, Liberation issue unused/used, as well as six values with 
ovpts. in the wrong colour, unused/used, in addition Thule. Some signatures Mi = € 5700. 	    */** 600 (€ 540)
1938/65: Lot 44 covers incl. 1938 North East Greenland Expedition postcard, compl. Thule 
set on cover, Pearyland expedition card, early FDC's, US army Thule base covers, and 
International Glaciological Expeditions. 		     6 150 (€ 135)

Greenland: Pakke Porto

Pakke-Porto 1905: 1st Thiele printing, 1 öre olive green showing variety: bulge in left frame 
(pos. 17), 5 öre red brown, and 10 öre dark-blue, cancelled by rubber marks, Facit types II 
and V. A fresh and fine group Facit P1-P3 = SEK 21'500 / Mi = € 2'000+. 		    1-3 400 (€ 360)
Pakke-Porto 1915/30: Interesting Exhibition collection 17 used stamps and 34 pieces, 
showing diff. rubber postmarks from Greenland such as Kaerssut, Upernavik, Ikerasak, 
Umanak, Jakobshaven, Augpilaktok, Egedesminde, Christianshaab, Goodthaab, Julianhaab, 
Kagssimiut, Narsaak, Sangmissek, and Sletten as well as "Grønlands Styrelse" marks in 
diff. shapes, mounted on sheets. 		     1'000 (€ 900)
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Bayern 1849: 1 Kr. schwarz Platte I vom unteren Bogenrand, allseits breitrandig geschnitten, 
sauber entw. mit dem Halbkreisstp. "MARKTBREIT 2(?)/2" und Federzug, auf Drucksache 
nach Bamberg, die Marke hat links unten eine kl. Ergänzung des Markenbildes (rep.). Attest 
Sem (2015) Mi = € 7'000. 		     1I/a 6 300 (€ 270)
Sachsen 1850: Sachsendreier 3 Pfg. ziegelrot Platte IV Type 14 (etwas matt, Rand oben 
angesetzt), sauber entw. mit Zweikreisstp. Leipzig. Signiert Kosack; Befunde Bühler 
(1980), Rismondo (2016) Mi = € 8'000. 		     1a 500 (€ 450)
Schleswig-Holstein 1865: 1¼ S. lila, fein ausgeprägt, entlang der Randlinie geschnitten 
ähnlich einem ausgeschnittenen Ganzsachen-Wertstempel, sauber und übergehend entw. mit 
Zweikreis-Datumsstp. "OLDESLOE 22.7. .." auf dekorativem Damenzierbrief nach Hamburg 
mit rücks. gerahmtem "POST.-SPED.-BÜR. LÜBECK - HAMBURG 22 7 ZUG No IV" und 
Ankunftsstp. "St.P.A. HAMBURG" vom gleichen Tag. Eine nicht alltägliche Verwendung, die 
auf diesem attraktivem Damenbrief nicht beanstandet wurde. 		     14 6 150 (€ 135)

Altdeutsche Staaten: Sammlungen und Lots

1849/1920: Sammlung 1300 Marken gest./ungest., dabei bessere Werte und kompl. Serien 
von Baden bis Württemberg, die teuren Einzelmarken in sehr untersch. Erhaltung bzw. mit 
fraglichen Entwertungen etc., auf Albumblättern. 		    400 (€ 360)
1849/1929: Lot 300 Marken gest./ungest. sowie neun Briefe und Ganzsachen von Baden bis 
Württemberg, jede Position einzeln auf ein Albumblatt montiert, mit Beschreibung, Preis 
und Garantie der Firma Richard Borek in Braunschweig, gute bis gemischte Qualität, in 
einem Album und lose, das Ganze in einer Schachtel. 		     300 (€ 270)
1786/1875: Posten 230 Briefe von Baden und Württemberg mit teils besseren Abstp. von 
Aalen bis Waiblingen, dabei versch. Linienstp. und zweizeilige Datumsstp. in Rot, Blau 
oder Schwarz, mehrheitlich von kleineren Ortschaften, sowie einige Fürstenbriefe und 
taxierte Belege, dazu diverse Ganzsachenbriefe, Postanweisungen und Postkarten von 
Württemberg. 		     6 750 (€ 675)

Deutsches Reich

1872: Farbänderung ½ Gr. orange, sehr schön zentriert und geprägt (leichtre Korrektur 
in der Zähnung), in ungebrauchter Erhaltung (Originalgummi mit Bearbeitungsspuren), 
Atteste Sommer (1998) und Krug (2015) Mi = € 1'500. 		     14 * 100 (€ 90)
1872: Gr. Schild 2 Kr. orange, farbfr. mit gut geprägtem Relief, einwandfrei gez. und 
hervorragend zentr., klar entw. mit Einkreisstp. "NEUSTADT i. BADEN 19.9.74". Attest 
Hennies (1971) Mi = € 3'200. 		     24 500 (€ 450)
1933: Einzelmarken aus dem Nothilfe-Block, je einzeln mit entsprechender Zusatzfrankatur 
auf vier Belegen frankiert und 1933/34 echt gelaufen als Einschreibe- resp. Eilbriefe von 
Mönchengladbach resp. Herongen, alle mit rücks. Ankunftsstempeln. In dieser Art sicher 
seltener als der komplette Block, je signiert Schlegel Mi = € 3'200+. 		     508-511 6 850 (€ 765)
1933: Nothilfe-Block, farbfr., einwandfrei und in Originalgrösse, postfrisch mit 
Originalgummi. Attest Schlegel (1993) Mi = € 6'000. 		    Bl. 2 ** 1'000 (€ 900)
1933: Nothilfe-Block in Originalgrösse (Blockrand behandelt), Marken mit Originalgummi, 
ungebraucht ohne Signatur. Befund Schlegel (2016) Mi = € 1'500. 		     Block 2 * 200 (€ 180)
1941: Rollenmarken Hitler zu 4 Pf. und 6 Pf., zehn kompl. Rollen mit je 250 Stück der 
beiden Portostufen, in der noch original versiegelten Schachtel Mi = € 2'900. 		     783,785 ** 600 (€ 540)
1942: Hitler 1 M. schwarzgrün bis 5 M. violettultramarin, alle vier Werte im kompl. 25er 
Bogen mit intakten Randperforationen, in postfr. Erhaltung Mi = € 1'280. 		    799B-802B ** 350 (€ 315)
1872/1945: Schöne Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr., 
dabei viele gute Werte und kompl. Serien, Flugpostausgaben inkl. Zeppelin, Gedenkblocks 
wie IPOSTA, OSTROPA und andere, Dienstmarken, eine paar Abarten und Spezialitäten, 
Kehrdrucke, Paare mit Zwischensteg, zusammenhängende Wertstufen, Feldpostmarken und 
anderes mehr, vorab in sehr guter Erhaltung, in einem Album. 		     850 (€ 765)
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1747: BEUST, Joachim Ernst von, Versuch einer ausführlichen Erklärung des Post-Regals 
und was deme anhängig überhaupt und ins besondere in Ansehung des Heil. Röm Reichs 
Teutscher Nation in drey Theile verfasset. In deren Ersten, von der verschiedenen Bedeutung 
des Wortes Post, und Post-Regals; von dem Ursprung und historischen Beschaffenheit derer 
Posten; von Cursu publico derer Römer; von Evectionibus seu Diplomatibus, & Tractatoriis, 
vulgo Post- und Kost-Zedduln; von öffentliche Heer- und Land-Strassen; in gleichen von 
Meilen und Meilen-Säulen Teil 1 (von 3). Jena, Crökers Witwe 1747, gest. Frontisp., 560 
Seiten plus 20 Seiten Register, OPergament-Einband der Zeit. In sehr gutem Zustand. 
Zusammenstellung des damals in Deutschland gültigen Postrechts.  		     Gebot

Deutsche Kolonien

Deutsche Post in China - Boxeraufstand 1900/01: Feldpostkarte mit dem provisorischen 
Hartholzstp. „PEKING DEUTSCHE  POST“ (Steuer Nr. 2) mit rücks. aufgeklebter 
Restaurantquittung „Club Concordia – Erfrischungen im Speisezimmer 5 $“ an den 
deutschen Oberpostassistenten Pape in Tientsin (Tianjin). Der Club Konkordia war das 
gesellschaftliche Zentrum der deutschen Gemeinde in Tientsin, schöne Verwendung auf 
Privatpost. 		     6 200 (€ 180)
Deutsch Neu-Guinea  1897: Vorlagestücke für den Weltpostverein in Bern, Freimarken 
Krone und Adler 3 Pfg. - 50 Pfg. kompl. Serie von sechs Marken mit schwarzem Aufdruck 
'Deutsch Neu-Guinea', alle voller Originalgummi mit kaum sichtbarer Falzspur. Signiert 
Bothe Mi = € 2'500. 		     1B-6B * 300 (€ 270)
Samoa 1879/1970: Kleine aber feine dokumentarische Sammlung, 35 Belege, dabei 
Autograph von A.C.Turnbull Gouverneur von Westsamoa (1938), div. Ansichtskarten, 
Originalfotos und andere Dokumente.  		     6 200 (€ 180)
1897/1915: Sammlung total 540 Marken gest./ungest. von Dt. Post in China bis Togo, dabei 
bessere Einzelwerte und kompl. Serien, viele 5 Mk-Werte, ein paar Briefstücke, Stempel 
etc. wenige mit Befund, in sehr guter Erhaltung, auf Albumblättern. 		     500 (€ 450)

Danzig, Memel, Saarland

Danzig 1920/39: Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest., dabei bessere 
Werte, kompl. Serien, Gedenkblocks und Dienstmarken, auf Albumblättern. 		     400 (€ 360)
Memel 1920/23: Sammlung mit 280 Marken gest./ungest., dabei ein paar bessere Werte und 
auch kompl. Serien, in guter Erhaltung, auf Albumblättern. 		    150 (€ 135)
Saarland 1947/59: Fast kompl. Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungst. 
oder postfr., dabei viele gute Werte und kompl. Serien wie Hochwasserhilfe, Volkshilfe, 
Europarat, Dienstmarken etc., die beiden Hochwasserblocks nur gest. (keine Garantie für 
den Stempel!), in guter Erhaltung, auf Albumblättern. 		     500 (€ 450)

Deutsche Abstimmungsgebiete

1920: Oberschlesien, Ausgabe der französischen Besatzungsbehörde (sog. Oppelner 
Notausgabe), total 22 Freimarken Germania, Reichspostamt, Nord und Süd sowie kompl. 
Serie Nationalversammlung, alle mit Handstempelaufdruck C.I.H.S. in Blau (20) und Rot (2), 
alle geprüft M. HAERTEL, eine extrem seltene Zusammenstellung, bis heute sind nur wenige 
Stücke bekannt Mi = € 20'000 für die katalogisierten Marken - sieben Stück ohne Preisnotierung. 		     aus 1-28 * 2'000 (€ 1'800)
1920/34: Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest., dabei bessere Werte und 
kompl. Serien von Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien, Saargebiet, Schleswig und 
wenig Eupen und Malmedy, vorab in guter Erhaltung, auf Albumblättern. 		     400 (€ 360)

Deutsche Besetzung II. Weltkrieg

Landespost Albanien 1943: Albanische Freimarken mit Aufdruck des neuen Wertes, 
kompl. Satz zu 14 Werten inkl. der Eilmarke, in grösseren Einheiten bis hin zu halben 
Bögen, von jedem Wert 50 Marken in postfr. Erhaltung Mi = € 21'000+. 		     1-14 */** 4'000 (€ 3'600)
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Wenn auch Sie die Absicht haben, Ihre Raritäten und Spezialsammlungen oder ganze Nachlässe zu veräussern, dann sind unsere 
regelmässig stattfindenden Auktion die perfekte Gelegenheit dazu. Einlieferungen sind jederzeit willkommen - bitte nehmen Sie 

unverbindlich Kontakt mit uns auf. Diskretion ist selbstverständlich.
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Landespost Albanien 1943: Ganzsachen-Postkarte 5 Q. grün mit Freimarken 1 Q. auf 3 Q. 
schwärzlichgelbbraun, 2 Q. schwarzbräunlicholiv und 3 Q. schwärzlichgelbbraun, alle 
mit rotem Aufdruck '14 Shtator 1943', klar und übergehend entw. "KÖRÇE 28. 3. 44-14" 
mit nebenges. deutscher und finnischer Zensur, versandt nach Oulu Finland. Eine seltene 
Destination Mi Spez = -.- 		     P1+ 1-3 6 1'000 (€ 900)
Laibach und Serbien 1941/45: Lot Hunderte gest./ungest. Marken, Brief- und 
Paketkartenausschnitte sowie zehn Belege, dabei auch 1944 Express-Brief Laibach nach 
Luino Lago Maggiore. 		     300 (€ 270)
Montenegro 1944: Flugpostmarke 1 L. blau mit rotem Aufdruck 'Crveni krst Montenegro 
0.25 + 2.75 RM.', senkr. Paar mit Abart: fehlende Zähnung zwischen den Marken, 
einwandfrei und in postfr. Erhaltung. Attest E. Diena (1987) Mi = €1'800 / Sassone A10b = € 3'500. 	
	    34 UMs ** 400 (€ 360)
Pleskau (Pskow) 1941: Lot fünf Blockausgaben 60 + 40 K. ungebr., dabei Block 1x mit 
stehendem Wz., Block 2z ohne Wz, Block 3x mit Wz. 'LIGAT' und 3z ohne Wz sowie Bock 
4z ohne Fabrikwasserzeichen Michel = € 6'600. 		     BL1-BL4 (*)/** 400 (€ 360)
Serbien Landespost 1943: Blockausgabe serbische Kriegsinvaliden, beide Blocks mit 
verschobener resp. zusätzlicher Zähnung in postfr. Erhaltung. 		     

Bl. 3 var, Bl. 
4 var ** 400 (€ 360)

Landespost Serbien 1941/43: Sammlung hunderter ungest. Marken in Vordruckalbum ab 
Überdruckausgaben auf jugoslawischen Freimarken, dabei Flugpost, Semendria-Blocks, 
Kriegsgefangenen-Ausgabe, Kriegsinvaliden-Blocks mit Abart: Unterbrochenes 'A' (Mi Bl4/
II) sowie Dienst- und Portomarken. 		     */** 750 (€ 675)
1914/45: Schöne Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest, dabei Belgien, Polen, 
Rumänien, Böhmen und Mähren, Generalgouvernement und andere mehr, mit kompl.
Serien, Dienst- und Portomarken und auch ein paar Spezialitäten wie Zwischenstegpaare 
etc., auf Albumblättern. 		     350 (€ 315)
1943/44: Sammlung hunderter vorab postfr. Marken, dabei Albanien, Kotor mit 1944 
Aufdruck auf italienischen Freimarken gest. mit Attest Caffaz, Laibach, Montenegro, Zante 
und Zara. Einiges signiert A. Diena, Sorani oder Raybaudi Mi n. A. = € 10'000. 		     1'200 (€ 1'080)
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1939/45: Umfangreicher Bestand mit einigen Hundert Feldpostbelegen, meist Kuverts mit 
Inhalt aus einer Familienkorrespondenz, dazwischen auch ein paar Postkarten, obwohl 
alles zensuriert und ohne militärische Lageberichte oder Hinweise zur wahren Situation 
des Absenders sicher eine interessante Zusammenstellung, dazu noch zwei Bündel Post aus 
dem 1. WK, das Ganze in einer Schachtel. 		     6 150 (€ 135)

Deutschland nach 1945: Zonenausgaben

1949: Deutsches Rotes Kreuz kompl. Serie mit Bogenrand links entw. mit rotem Sonderstp. 
"Freiburg (Breisgau) - Henri Dunant Gründer des Roten Kreuzes" vom 13.6.1949 auf 
zensuriertem R-Brief in die Schweiz, dazu Blockausgabe (2) einmal ungest. und einmal mit 
Dunant - Sonderstp. vom 8.5.49 sowie ein ungebr. Ministerblock (*) Mi = € 3'300.
 		     42-45 300 (€ 270)
1949: Lot Rotkreuz - Blockausgaben von Rheinland-Pfalz und Württemberg, dabei je Block 
1 plus entsprechender Ministerblock sowie Württemberg  kompl. Serie der vier Einzelwerte 
als Vorzugsdrucke Mi. = € 2'060. 		    (*) 200 (€ 180)
1945/49: Prächtige Sammlung Nachkriegsdeutschland mit einigen Hundert Marken 
gest./ungest. oder postfr., dabei viele gute Werte und kompl. Serien der Alliierten 
Gemeinschaftsausgaben, Franz. Zone mit allg. Ausgabe, Baden, Rheinland-Pfalz und 
Württemberg inkl. Blocks, BI-Zone mit allen drei Druckarten, Währungsreform mit Band- 
und Netzaufdrucken inkl. kompl. sauber gest. Serie Mi Nrn. I/I bis IX/I, Bautenserie mit 
Zähnungsvarianten und Farbnuancen, Block Exportmesse und anderes mehr, in sehr guter 
Erhaltung, auf Albumblättern. 		     850 (€ 765)

Bundesrepublik Deutschland

1951: Posthornserie 2 Pfg. - 90 Pfg. postfr. und jeder Wert sign. Schlegel Mi = € 2'200. 	
	    123-138 ** 200 (€ 180)
1949/62: Lagerbestand mit einigen Hundert vorab sauber gest. Marken ab den Anfangsjahren, 
meist mehr- bis vielfach und viele Marken auf Briefausschnitten, in einem Einsteckbuch  
Mi 2009 gemäss Einliefeer = ca. € 14'000. 		     200 (€ 180)
1948/76(ca.): Sammlung hunderter gest./ungest. Marken Bizone und Bundesrepublik mit 
ungest. Posthornsatz und 1949 Heinrich von Stephan mit Bogenzählnummer (2), sowie 
100 Briefe/Briefvorderseiten ab Bizone und früher Bundesrepublik mit Mehrfach- und 
Mischfrankaturen, dabei Exportmesse Hannover, Posthörner, Marienkirche, spätere Belege 
nach Chile gelaufen, aber auch Schwärzungen aus dem Postkrieg mit der DDR, in drei 
Alben. 		     500 (€ 450)
1949/78: Lagerbestand mit einigen Tausend postfr. Marken, dabei Einzelwerte, Paare, 
Viererblocks und Bogenteile, meist in grösseren Mengen, sauber geordnet in fünf 
Einsteckbüchern Mi 2009 gemäss Einlieferer = ca. € 16'000. 		     118-999 600 (€ 540)
1949/82: Sammlung mit einigen Hundert postfr. Marken, dabei viele bessere Werte und 
Serien inkl. Posthorn, sechs Positionen mit Attest Schlegel, in einem Einsteckbuch  
Mi  2009 gemäss Einlieferer = € 6'200. 		     111-1133 ** 400 (€ 360)
1949/2001: Kompl. Sammlung gest. als auch ungest. oder postfr. mit allen guten Werten und 
kompl. Serien wie Posthorn, Heuss etc., dazu die Gedenkblocks, ein paar Markenheftchen, 
Kleinbogen, Automatenmarken, versch. Produkte der Versandstelle und ein paar 
Spezialitäten, in sehr guter Erhaltng, in zwei dicken Schaubek-Alben. 		     750 (€ 675)

Berlin

1949: Gedenkblock 'Währungsgeschädigte', sauber auf Karte abgestempelt "Hannover - 
29. 4. 51-17 - Deutsche Industrie-Messe". Attest Schlegel (2000) Mi = € 2'200. 		     

68-70/
Block1 300 (€ 270)

1946/90: Sammlung hunderter vorab postfr. Marken, dabei schwarzer 'BERLIN'-Aufdruck, 
Berliner Bauten, UPU ungest. und Währungsgeschädigtenblock, vieles sign. Schlegel, 
weiterhin etwas Alliierte Besatzung. 		     300 (€ 270)
1948/83: Lagerbestand mit einigen Hundert postfr. Marken, dabei Einzelwerte, Paare, 
Viererblocks und Gedenkblocks, teils in grösseren Mengen, in zwei Einsteckbüchern  
Mi 2009 gemäss Einlieferer = ca. € 9'000. 		     1-700 ** 350 (€ 315)
1948/90: Kompl. Sammlung mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr., dabei 
Schwarz- und Rotaufdrucke (teils sign. Schlegel), Block Währungsgeschädigte, ein paar 
Markenheftchen und anderes mehr, in sehr guter Erhaltug, in einem Album. 		     600 (€ 540)
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1948/90: Fast kompl. Sammlung mit vielen sauber gest.   Marken und kompl. Serien 
wie Akademie der Wissenschaft, Deutsch-Chinesische Freundschaft, Persönlichkeiten, 
Gedenkblocks mit DEBRIA, Karl Marx-Jahr und andere mehr, dazu etwas Dienstmarken 
und Ausgaben der sowj. Besatzungszone, in guter Erhaltung, in zwei Schaubek-Alben. 	    200 (€ 180)
1949/90: Umfangreiche Sammlung mit eingen Tausend Marken gest./ungest. oder postfr., 
mit vielen guten Werten und Serien, beginnend mit den Ausgaben der sowj. Besatzungszone 
mit einigen Handstempelaufdrucken, Lokalausgaben, Gedenkblocks, Zsammendruckbogen, 
zusammenhängende Wertstufen, Dienstmarken mit ZKD und vielem anderem mehr, 
dazwischen auch ein paar Marken anderer dt. Gebiete, vorab in sehr guter Erhaltung, in 
sechs dicken Schaubek-Alben. 		     750 (€ 675)

Diverse Deutschland: Sammlungen und Lots

1759/1850: Posten 230 Altbriefe, dabei Beleg von Frankfurt nach Brüssel (1759) während 
des Siebenjährigen Kriegs (1756/63), Brief von 1837 von Augsburg nach Genua   mit 
grossem LT Stp. in rot, Geschäftsbriefe und Korrespondenzen ins Ausland, vieles davon in 
die Schweiz gelaufen, mit interessanten Taxierungen und Abstempelungen. 		     6 700 (€ 630)
1822/1950: Lot mit einigen Hundert Marken und Gedenkblocks gest./ungest. aus allen 
Bereichen der Deutschlandphilatelie beginnend ab Vorphila, weiter mit Alt-Deutschland, 
Dt. Reich und Gebiete, Dt. Kolonien, Nachkrieg mit Zonenausgaben, Bund, Berlin und 
anderes mehr, dazwischen auch ein paar Belege, gute bis gemischte Erhaltung, meist auf 
Steckkarten und das Ganze in einem Album. 		     1'200 (€ 1'080)
1850/1949: Lot hunderter gest./ungest. Marken, dabei Bayern, deutsche Besetzungsgebiete 
1. Weltkrieg, Marienwerder, Memel mit litauischer Besetzung, Danzig, Generalgouvernement, 
franz. Besatzungszone und Saarland, weiterhin 17 Belege, dabei Besetzung Belgien, Danzig 
& Deutsches Reich sowie Sowjetische Besetzung Potschta 12 Pfg. rot mit Gefälligkeitsentw. 
auf Umschlag, sign. Richter. 		     150 (€ 135)
1851/1945: Lot hunderte gest./ ungest. Marken, dabei Baden, Bayern mit Quadratausgabe, 
Braunschweig, Hamburg, Hannover, Preussen, Sachsen, Schleswig-Holstein, Württemberg, 
Deutsches Reich ab Kl. Schild mit IPOSTA-Block, 1931 Polar-Fahrt gest., 1933 Nothilfe-
Block, die Einzelmarken gest. & ungest., 1933 Nothilfe Wagner kompl. auf Satzbrief 
und Zusammendrucke aus Markenheftchen, Chicagofahrt gest., OSTROPA-Block mit 
Ersttagssonderstp., trotz intaktem Gummi in einwandfreier Erhaltung, Auslandspostämter 
in China, Marokko und der Türkei, Kolonien mit 'Hohenzollern' bis zu den Mark-
Werten, Abstimmungsgebiete Allenstein und Oberschlesien, Besetzungsausgaben  
1. WK Belgien, Polen, Ober-Ost, Rumänien, 2. WK Ukraine, Ostland, Luxemburg, Elsass, 
Generalgouvernement mit Kleinbogen, Böhmen & Mähren, Azad Hind und Feldpost sowie 
100 Belege in gemischter Erhaltung, z. T. mit Klebeflecken, dabei Zeppelin und Do-X und 
Doubletten in total fünf Büchern. Eine gehaltvolle Sammlung Mi = € 10'000+. 		     1'000 (€ 900)
1852/1919/ Lot mit 16 Belegen von Oldenburg (1), Thurn + Taxis (1),  Dt. Reich Brustchilde 
(13) und eine Zeppelinkarte, dazu eine lose Marke Thurn + Taxis (Mi Nr. 9) gest., gemischte 
Qualität, auf Albumblättern. 		     6 400 (€ 360)
1872/1925: Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest. von versch. dt. Gebieten, 
dabei Brustschildausgaben, INFLA-Periode, Saargebiet, Danzig, Abstimmungsgebiete, 
Besetzungsuagaben 1. WK und anderes mehr, meist kl. Werte und unkompl.Serien, 
gemischte Qualität, in einem Album. 		     300 (€ 270)
1860/1960: Lot 110 Briefe, Karten und Ganzsachen aus versch. deutschen Gebieten, dabei 
ein paar bessere Fankaturen, versch. Verwendungsarten, Stempel, Zensuren und anderes 
mehr, gute bis gemischte Erhaltung, in eienr kl. Schachtel. 		     6 250 (€ 225)
1872/1990: Umfangreiches Lot mit einigen Tausend Marken gest./ungest. oder postfr., dabei 
eine schöne Sammlung Dt. Reich 1872-1945 mit vielen besseren Werten, kompl. Serien und 
Gedenkblocks, Nachkriegsdeutschland mit grossem Dublettenbestand Zoneneausgaben, 
Bund, Berlin, DDR und anderem mehr, vorab in guter Erhaltung, in total elf Alben und 
Einsteckbüchern, das Ganze in einer Bananenschachtel.. 		     500 (€ 450)
1875/1950(ca.): Lot 440 Belege, dabei Deutsches Reich, Bayern, Lokalpost, Flugpost, 
Auslandspostämter, Besetzung 1. Weltkrieg wie Belgien & Rumänien, Sudetenland, 
Danzig, Besetzung 2. Weltkrieg Albanien, Ukraine & Ostland, Zensur, Feldpost, Hitler-
Schwärzungen, Berlin, DDR, Bundesrepublik, Telegramme, Propaganda, Labels und 
Ephemera. 		     6 900 (€ 810)
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1880/1950: Lot mit einigen Hundert Briefen, Karten und Ganzsachen aus versch. Bereichen 
der Deutschlandphilatelie, beginnend ab Dt. Reich, weiter mit III. Reich, Nachkrieg 
mit Zonenausgaben, Währungsreform mit Zehnfachfrankaturen, Notmassnahmen, 
Lokalausgaben und vielem anderem mehr, dazwischen auch ein paar lose Marken und 
Gedenkblocks, gute bis gemischte Erhaltung, in einem Album. 		     6(6) 400 (€ 360)
1900/2000: Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest., dabei Dt. 
Reich, Bundesrepublik, Berlin, DDR etc., mit einigen besseren Werten wie Zonenausgaben, 
Posthornserie, Deutsch-Chinesische Freundschaft und andere, dazu Viererblocks, 
Ersttagsblätter und Bedarfspost, in total acht Alben 		     200 (€ 180)
1900/2000(ca.): Lot 2000 Belege ab Deutschem Reich, vor allem moderne Bedarfspost, 
aber auch frühe Bundesrepublik mit Posthörnern, Marienkirche, Bundestag, Nachgebühr, 
Wohlfahrtsmarken, Postkriegs-Schwärzungen, Auslandsdestinationen nach Chile sowie 
'Gebühr bezahlt' und Zeppelin-Belege. 		     6 300 (€ 270)
1914/70(ca.): Lot 600 Belege, vorab mit Bezug zum Roten Kreuz, dabei Feldpostkarten und 
Kriegsgefangenenpost, Vermisste und Verletzte, Nachforschungsdienst, DRK - Tätigkeit in 
China, Vietnam und Südwest, Werbekarten, Ganzsachen, Vignetten, Aufkleber, Weihnachts-
Markenheftchen, Maschienenstempel mit RK-Thematik usw. Ein reichhaltiges Los in neun 
Alben. 		     6 300 (€ 270)
1945/49: Sammlung hunderter gest./ungest. Marken, dabei Lokalausgaben Apolda, Bad 
Nauheim auf zwei Belegen, Cottbus, Finsterwalde, Görlitz, Grossräschen, Löbau, Meissen 
mit Wiederaufbau-Block, Netzschkau, Niesky, Spremberg, Storkow und Strausberg, 
Alliierte Besetzung Gemeinschaftsausgaben Leipziger Messe auf Brief, Sowjetische Zone 
Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen, Ostsachsen mit Potschta, Westsachsen mit Leipziger 
Messe, Thüringen mit beiden Weihnachtsblocks und Wiederaufbau-Block, Berlin und 
Franz. Zone, sowie 70 Belege Mi = € 9'000+.  		     600 (€ 540)
1946/2000: Umfangreiches Lot Nachkriegsdeutschland mit einigen Hundert Marken gest./
ungest, dabei Zonenausgaben, Bund und Berlin, mit eingien besseren Werten und Serien 
wie Posthorn, Exportmesse, Glockenausgaben und anderem mehr, dazu viele Dubletten und 
etwas Bedarfspost, in Total elf Alben und Einsteckbüchern. 		    300 (€ 270)
1948/70(ca.): Lot hunderter gest./ungest. Marken, dabei Berlin mit Gemeinschaftsausgabe 
mit rotem Aufdruck, UPU, Berliner Bauten und Aufdrucke, Sowjetische Zone mit 
Handstempel-Aufdrucken, DDR mit DEBRIA-Block, Deutsch-Chinesischer Freundschaft, 
Marx- und Engels- Blocks ungez. und Pappchinese, sowie 170 Briefe/Briefvorderseiten, in 
drei Alben. 		     400 (€ 360)
1949/60(c.): Sammlung hunderter ungest./postfr. Marken Bundesrepublik und Berlin, dabei 
Währungsgeschädigtenblock und Posthornsatz, in drei Alben. 		     */** 650 (€ 585)
1959/2009: Sammlung hunderter gest./postfr. Marken, mit Bundesrepublik dabei € 350 
Nominale sowie einige Belege und Berlin in total neun Alben in einer Bananenkiste. 	    300 (€ 270)
1980/2000: Umfangreicher Bestand mit einigen Hundert Marken gest./ungest oder postfr. 
aus dem Abonnementsbezug, dabei Bundesrepublik, DDR und dazwischen auch ein paar 
andere Länder, dazu Maximumkarten, Ganzsachen, Markenheftchen und anderes mehr, 
meist noch in den Pergamintüten der Versandstelle, dazu 23 Jahrbücher der Deutschen Post, 
das Ganze in einer Zügelbox. 		     400 (€ 360)
Kein Los. 		     

Deutsches Reich: Flugpost

1912 (18. Juni): Flugpost Rhein/Main, Flugpostmarke 1 M. auf 10 Pfg. 'Gelber Hund' plus 
Germania 10 Pfg. doppelt entwertet auf oranger Flugpostkarte ab Darmstadt nach Zürich, 
selten. 		     13 6 300 (€ 270)
1912 (22. Juni): Flugpost Rhein/Main, Flugpostmarke 20 Pfg. plus Germania 10 Pfg. ab 
Offenbach (Main) auf graubrauner Karte adressiert nach Zürich, selten. 		     11 6 150 (€ 135)
1912 (22. Juni): Flugpost Rhein/Main, Flugpostmarke 20 Pfg. plus Germania 10 Pfg. ab 
Frankfurt auf graubrauner Karte nach Genua, Italien, seltene Auslandsdestination. 	
	    11 6 200 (€ 180)
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� Sieger Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Italien 1929: 1 Amerikafahrt 16. bis 24 Mai, Brief ab "Roma Centro 12.5.29" nach New York, 
frankiert mit Italien Luftpost 1 L. 50 plus Zustzfrankatur 50 c. im waagr. Paar, aufgeliefert 
zur ersten, unterbrochenen Fahrt nach Amerika via "Milano Centro 12.5.29", in F'hafen 
zusätzl. frankiert mit Dt. Reich Zeppelinmarke zu 4 RM vom unteren Bogenrand, sauber 
entw. mit Tagesstp. und rotem Verzögerungsstp., wiederaufgeliefert zur durchgeführten 
Fahrt mit rücks. AStp. von "New York Aug. 5 1929". Ein seltener Beleg beider Fahrten ab 
Italien, sign. Sieger BPP, Attest A. Diena (1964) Sieger = € 2'500. 		     27 6 1'000 (€ 900)
Rumänien 1929: Balkanfahrt vom 15. bis 17. Oktober, Brief der Bordpostaufgabe (16.10.) 
vom Abwurf Bukarest mit Mischfrankatur Dt.Reich und Rumänien nach Lorch Sieger = € 600. 	
	    42ea 6 220 (€ 200)
1930 Englandfahrt 26. bis 27. April - Abwurf Paris: Ganzsachenkarte der   Deutschen 
Nothilfe zu 8 Pfg. vor- und rücks. frankiert mit fünf Werten mit Bordentwertung, rotem 
Best.Stp. sowie AStp. "Paris 26.4.30" Sieger = € 400. 		     55a 6 150 (€ 135)
1930 Fahrt nach Vaduz (19. Aug.) Abwurf Vaduz: Fotokarte frankiert mit Burg Rheinstein 1 M. 
grün, sauber entw. mit Bordstp., AStp. "Vaduz 19.VIII.30-16" Sieger = € 550 		    79B 6 200 (€ 180)
1933: Italienfahrt Bordpostaufgabe der Rückfahrt vom 30. Mai, Ansichtskarte adressiert 
nach Pforzheim mit rein Dt. Frankatur entw. an Bord des Luftschiffs, mit dt. Bestätigungsstp. 
und grünem AStp. von Friedrichshafen Sieger = € 400. 		     207E 6 200 (€ 180)
1933: 7. Südamerikafahrt 16. bis 26. September, Briefumschlag der Norddeutschen Lloyd 
Bremen frankiert mit Werbefreistempel zu 275 Pfg. vom 15. Sept., Aufgabe "Friedrichshafen 
16.9.33" nach Porto Alegre mit rücks. Ankunftsstempel.  		     232 Aa 6 200 (€ 180)

Zeppelinpost: Vertragsstaaten

Ägäische Inseln 1932: 5. Südamerikafahrt vom 29. August bis 7. September, eingeschriebene 
Karte der Auflieferung Friedrichshafen ab "Rodi (Egeo) 19.8.32" bis Pernambuco, vor- und 
rückseitg frankiert mit total sieben Marken, div. Transitstp. und AStp. "Recife 1.IX.32" Sieger 
= € 600. 		     171 6 220 (€ 200)
Ägypten 1931: Landungsfahrt nach Ägypten vom 9. bis 13. April - Ägyptische Post, Lot 
zwei Ansichtskarten frankiert mit 50 Mm. ab Cairo und ein Kuvert frankiert. mit 100 Mm. 
ab Alexandria, dazu eine Kuvert vom Internat. Luftfahrtkongress frankiert mit kompl. Serie 
und Sonderstp.in blau Sieger = € 330. 		     

105Ax+ 
105By 6 160 (€ 145)
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1934: 9. Südamerikafahrt vom 29. September bis 2.Oktober, Karte ab "Alexandria 
21.Sep.34" frankiert mit frei Werten, via "Stuttgart 29.9.34" bis Pernambuco (2.X.34)  
Sieger = € 700. 		     277 6 220 (€ 200)
Algerien 1933/34: R-Karte der 2. SAF ab "Alger 27.5.33" sowie R-Karte der 1. SAF ab 
"Alger 18.5.34, beide an gleiche Adresse in Pernambuco mit rücks. AStp. Sieger = € 850 	
	    214+ 247 6 280 (€ 250)
Britische Post in Marokko 1934/36: Lot drei eingeschriebene Belege, dabei Brief mit 
Einzelfrankatur 2sh. 6 p. ab Tanger zur 1.SAF des LZ 127 von 1936 nach New York, Kuvert 
ab "Casablanca 9 Oc.34" mit Anschlussflug "Stuttgart 20.10.34" zur 10. SAF nach Buenos 
Aires sowie Karte von "Tanger 25.7.34" zugeleitet via "Stuttgart 6.X.34" zur 1. SAF des LZ 
129 nach Pernambuco Sieger = € 875. 		     247Bb+ 403 6 280 (€ 250)
Brasilien 1930/31: Lot drei Karten und vier Kuverts von versch. Fahrten, teils mit guten 
Frankaturen in etwas untersch. Erhaltung Sieger = € 550 		     6 170 (€ 155)
1932: Zuleitung aus Kolumbien zur 1. SAF und 3. SAF, zwei R-Briefe je mit Doppelfrankatur 
Brasilien/Kolumbien, an die gleiche Adresse Sieger = € 670. 		     139B+ 151C 6 280 (€ 250)
Bulgarien 1934: 5. Südamerikafahrt vom 5. bis 14. August, eingeschr. Ganzsachenkarte zu 
4 L. mit Flugpost-Zusatzfrankatur ab Sofia, zugeleitet via "Berlin 2.8.34" zur Auflieferung 
in Friedrichshafen bis "Pernambuco 8.VIII.34" Sieger = € 400. 		     265Aa 6 150 (€ 135)
Dänemark 1932/35: Lot vier Karten und zwei Kuverts von versch. Fahrte n mit teils 
besseren Frankaturen, dabei Anschlussflüge zur 4. SAF 32, 5. SAF 32, 2. und 3. SAF 1933, 
5 SAF 34, bezw. 3. SAF 35 sowie R-Brief ohne Zeppelinbeförderung frankiert mit kompl. 
Flugpostsatz ab "Sonderberg 12.7.42" nach Thüringen Sieger = € 1'525. 		     6 440 (€ 395)
Danzig 1930/39: Lot eine Karte der Spitzbergenfahrt 1930 und zwei Kuverts Rückfahrt von 
der LUPOSTA 1932 und der Fahrt nach Eger Sieger = € 810. 		     

73+ 170+ 
462 6 220 (€ 200)

Eritrea 1932: 9. Südamerikafahrt vom 24. Oktober bis 3. November, eingeschr. Kuvert 
ab "Asmara 27.9.32" frankiert mit 1930 'Afrikanische Motive' zu insgesamt 8 L.75 inkl. 
seltener Verwendung der 5 L. Marke auf Brief, nach Rio de Janeiro. Sign. Diena Sieger = € 700.
Sassone Z9e, 5 L = €1'500 		     195 6 300 (€ 270)
Finnland 1930: Ostseefahrt vom 23. bis 25. September, Kuvert ab "Helsinki 24.IX.30" 
frankiert mit zwei Zeppelin-Sondermarken vom unteren Bogenrand nach Berlin Sieger = € 675 	
	    89B 6 220 (€ 200)
1930/34: Lot drei saubere Belege von versch. Fahrten, dabei R-Brief der Ostseefahrt nach 
Braunschweig, eingeschr. Ansichtskarte vom Anschlussflug Berlin zur 3. SAF 32 sowie 
eingeschr. Postkarte zur 2. SAF 34 nach Pernambuco  Sieger = € 1'100. 		     

89B+ 219+ 
250 6 330 (€ 295)

Griechenland 1933: Italienfahrt vom 29. bis 30. Mai, eingeschr. Kuvert frankiert mit 
kompl. Serie Zeppelinmarken und Zusatzfrankatur ab "Athen 27.V.33" nach Cleveland/
USA, Bestätigungsstp. in Blau und Rot mit AStp. von F'hafen (30.5.33), am 3.6.33 erneut 
aufgeliefert zur 2.SAF vom 3. bis 13. Juni, ein schöner Kombinationsbeleg zweier Fahrten. 
Sign. Savini Sieger = € 1'225, Sassone Z14e = € 1'400 		     210y+ 214 6 550 (€ 495)
1932/33: Lot drei Belege mit guten Frankaturen, dabei Kuvert vom Anschlussflug Berlin 
bis Bahia/Brasilien der 8.SAF 1932, 40 L. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur vom 
Anschlussflug Berlin bis Pernambuco der 1.SAF 1933, dazu ein Kuvert frankiert mit kompl. 
Satz halbamtl. Flugpostmarken Mi Nr. 300-303, Sieger = € 875 		     202+ 235 6 300 (€ 270)
Irak 1934: 9. Südamerikafahrt vom 29. September bis 2. Oktober, Karte ab "Baghdad 
20.Sep.34" frankiert mit zwei Werten zu 4 f., aufgeliefert via "Stuttgart 29.9.34" nach 
Pernambuco Sieger = € 750. 		     277 6 440 (€ 395)
Island 1931: Islandfahrt vom 30.Juni bis 3. Juli, eingeschr. Kuvert ab "Reykjavik 30.VI.31" 
frankiert mit kompl. Serie Zeppelinmarken, nach Brüssel, mit rücks. AStp. von F'hafen 
(3.7.31) Sieger = € 465. 		    114D 6 160 (€ 145)
Italien 1931: HAPAG Faltprospekt in italienischer Sprache der Agenzie Generale del 
Luftschiffbau Zeppelin HAMBURG - AMERIKA LINIE, sechs Seiten mit Abb. vom Innern 
des LZ 127 und vorderseitiger Werbung 'In 3 Giorni nel Sudamerica / Servizio regolare con 
lo Zeppelin per Passegeri, Posta e Merci'. Guter Zustand, selten. 		     6 200 (€ 180)
1933: Italienfahrt 29. bis 30. Mai, R.Brief ab "ROMA 7 27.5.33" mit Einzelfrankatur 
Zeppelin-Sondermarke 12 L. entw. mit Rundstp. "ROMA POSTA AEREA - ZEPPELIN 
29.5.33" ohne ital. Zustzfrankatur und deshalb handschriftl. taxiert "T fran.oro 0,55" und 
'60' in blau, rücks. Maschinenstp. von Rom   sowie grünem AStp. von F'hafen (30.5.) 
weitergeleitet nach Müchen mit rücks. AStp. vom 31. Mai. Sehr seltener taxierter Beleg. 
Sassone = € 1'800 für 12 L. Frankatur. 		     208D 6 500 (€ 450)
1933: Italienfahrt vom 29. bis 30 Mai. Kuvert ab Rom (23.5.) frankiert mit Zeppelin-
Sondermarke 15 L plus Zusatzfrankatur Luftpost 2 L. und Freimarke 1 L.25, entw. mit 
Maschinenstp. von Rom nach Payerne in der Schweiz, Sonderbestätigungsstp. in Grün 
sowie rückseit. grünem AStp. von F'hafen (30.5.) Sieger = € 400+, Sassone = € 2'400 für Zeppelinmarke auf 
Brief. 		     208E 6 500 (€ 450)
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1932/34: Lot drei Belege von versch. Fahrten, alle adressiert nach Pernambuco , dabei 
R-Brief ab Mailand zur 5. SAF 32,  R-Brief ab Triest zur 9. SAF 32 frankiert mi Luftpost 
50 c. - 5 L. sign. Diena, sowie einfacher Brief ab Rom zur 6. SAF 34 frankiert mit 1926/28 
5 L. grün plus Zusatzfankatur Sieger = €755, Sassone = € 1'050. 		     

171+ 195+ 
271 6 280 (€ 250)

1933: Blankokarte der DELAG mit je einem Abschlag des Postsonderstp. "ROMA POSTA 
AEREA ZEPPELIN 29.5.33", Sonderbestätigungsstp. in Blauviolett und Maschinenstp. 
"ROMA 29.V. 33 CROCIERA ZEPPELIN 1933". 		     6 100 (€ 90)
Italienisch Somaliland 1933: R-Brief  ab "Mogadiscio 27.9.33" mit attrakt. Frankatur 1932 
'Pittorica', inkl. seltene Verwendung der 2 L. 55 auf Brief nach Santos/Brasilien, aufgeliefert 
via Sevilla/E zum Anschluss an die Chicagofahrt des LZ 127, da dort keine Postaufnahme 
erfolgte erhielt das Kuvert vor- und rückseitig den seltenen dreieckigen Ausfallstp. in Violett 
und wurde nach Rom (6.11.33) zurückbefördert. Sign. Diena Sieger = € 500, Sassone = € 1'500, 2 L.55 = 
€ 1'300. 		     238 6 350 (€ 315)
Jugoslawien 1932/34: Lot drei Belege von versch. Fahrten, dabei Karte ab Zagreb (12.4.32) 
zum Anschlussflug Berlin der 3. SAF 32 nach Pernambuco, R.Brief ab Sutivan(Brac 
(17.10.32) zum Anschlussflug Berlin der 9. SAF 32 nach Iquique/Chile, sowie 75 p. 
Ganzsachenkarte mit Zustzfrankatur ab Zagreb (24.9.34) nach Pernambuco Sieger = € 1'100+. 	
	    

150B+ 
195B+ 277 6 440 (€ 395)

Liechtenstein 1936: 1. Nordamerikafahrt des LZ 129 vom 6. bis 14. Mai., eingeschr. Kuvert 
andressiert nach Zürich aufgeliefert in Stuttgart, frankiert mit 5 Fr. lila und Flugpostmarke 
Adler 10 Rp. violett (SBK Nrn. 121+F9) sauber gest. "Vaduz - 4. V. 36 - 20", rücks. Transitstp. von 
New York (5.9.) und Ankunftsstp. von Zürich (16.V.), seltene Frankatur in guter Erhaltung 
SBK 121 auf Brief = CHF 4'000. 		     406D 6 500 (€ 450)

Malta 1933: Italienfahrt 29. bis 30. Mai, Einschreibebrief ab Valetta Malta mit handschriftl. 
Leitvermerk 'Via Rome' frankiert mit 6 d. entw. mit violettem Rundstp. "MALTA AIR 
MAIL 25 MAY 1933" zusätzl. frankiert mit Zeppelin Sondermarke 12 L. der italienischen 
Post übergehend entw. mit Rundstp. "ROMA POSTA AEREA - ZEPPELIN 29.5.33", 
rücks. Maschinenstp. von Rom sowie ASt. von Pernambuco (6.V.33). Seltene Zuleitung mit 
Mischfrankatur Malta - Italien Sieger = € 3'000, Sassone Z 15f = € 5'750. 		    207 6 1'500 (€ 1'350)

1326M

(Photo = 1 www)
1327M

(Photo = 1 255)
1328

(Photo = 1 255)
1329M

(Photo = 1 www)
1330M

(Photo = 1 255)

1331M

Zeppelin über Malta

1331



205 Corinphila Auction · 15 - 17 June 2016� 261European Countries A-Z

1391 / CHF 1501378 / CHF 3001377 / CHF 200

1370 / CHF 100
1369 / CHF 2501368 / CHF 150

1367 / CHF 200
1361 / CHF 150

1362 / CHF 200

1356 / CHF 200
1349 / CHF 1'000

ex 1339 / CHF 250

ex 1338 / CHF 250

ex 1337 / CHF 220

ex 1336 / CHF 260

ex 1335 / CHF 220ex 1334 / CHF 250
ex 1333 / CHF 320



262� 205 Corinphila Auction · 15 - 17 June 2016European Countries A-Z

� Sieger Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1933: 2. Südamerikafahrt 3. bis 13. Juni, Brief vom Anschlussflug Berlin ab "Valetta Malta 
My 26 33" frankiert mit 4 1/2 d. entw. mit violettem "MALTA AIR MAIL 26 MAY 1933" mit 
Leitvermerk: "Via Rome and Friedrichshafen" zusätzl. frankiert mit Zeppelin Sondermarke 
12 L. der italienischen Post. (u.l.minim getönte Zähnung), übergehend entw. mit grünem 
Bestätigungsstp. zur 2. SAF, vor- und rücks. BStp. des Anschlussflugs sowie rücks. ASt. von 
Pernambuco (6.V.33). Seltene Zuleitung mit Mischfrankatur Malta - Italien plus Entwertung 
der Zeppelinmarke mit Bestätigungsstempel.Sieger = € 3'000 für Mischfrankatur + € 2'000 für die Entwertung mit 
Flugbestätigungsstp., Sassone Z 15f = € 5'750. 		     208+ 214B 6 2'500 (€ 2'250)
Monaco 1932: Eingeschr. Karte der 8. SAF nach Buenos Aires und ebensolche der 
9. SAF nach Asuncion, Paraguay, beide Belege mit guten Frankaturen vor- und rückseitig  
Sieger = € 1'050. 		     189+ 195 6 320 (€ 290)
Niederlande 1929/36: Lot vier Briefe und drei Karten von versch. Fahrten, dabei 
1. Amerikafahrt 1929, Südamerika- und Russlandfahrt 1930, Ostseejahr-Rundfahrt 1931 
sowie 10. Nordamerkafahrt des   LZ 127  und 1. Nordamerikafahrt der Hindenburg 1936 
Sieger = € 1'000. 		     6 250 (€ 225)
Norwegen 1932/36: Lot vier Belege von versch. Fahrten, dabei Karte vom Anschlussflug 
Berlin zur 3.SAF 1932, Karte der 5. SAF 34, eigeschr. Karte zur 9. SAF nach Pernambuco 
sowie R-Brief der 1. Nordamerikafahrt der Hindenburg 1936 Sieger = € 925. 		     6 220 (€ 200)
Österreich 1929/31: Lot sieben Belege von versch. Fahrten, dabei Brief der 
Mittelmeerfahrt 1029 mit guter Flugpostfrankatur, Ansichtskarte ab Bregenz (31.8.29) zur 
1. Nordamerikafahrt, Karte der Russlandfahrt 1930, Karte ab Salzburg zur Landungsfahrt 
nach Chemnitz (16.11.1930) nur mit Sondermarkenfrankatur Lungenheilstätte 40 g. + 50 g. 
+ 1 S., Fahrt nach Darmstadt 1930 sowie Karte der Islandfahrt 1931 Sieger = €1'040. 	
	    6 260 (€ 235)
Paraguay 1932/35: Lot sechs sieben Belege von versch. Fahrten, teils sign. Diena, dabei 
3. SAF 32, Satzfrankaturen wie kompl. Serie zur 3 SAF 1935 auf zwei Belegen, je mit 
rotem, bezw. blauem Bestätigungsstp., sowie Brief   von der Weihnachtsfahrt 1934 nach 
Italien Sieger = € 1060. 		     155/298 6 220 (€ 200)
Rumänien 1932/33: Lot vier eingeschriebene Belege von versch. Fahrten nach Südamerika, 
dabei 4. SAF 32 nach Rio de Janeiro, 5. SAF nach Montevideo Uruguay,  7. SAF 32 nach 
Lima, Peru, sowie 4. SAF 33 nach Buenos Aires, alle mit guten Frankaturen und in frischer 
Erhaltung Sieger = € 1'110 		     

157+ 171+ 
183+ 223 6 250 (€ 225)
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Russland 1930/34: Lot sieben Belege von versch. Fahrten, dabei Fahrt nach Russland 
frankiert mit 80 kop. gez. (2). 40 kop. gez. auf Ganzsachenkarte plus Zusatzfrankatur (1), 
R-Karte und R-Brief der Polarfahrt 1931 frankiert mit kompl. Satz der ungez. Ausgabe, 
eingeschr. Karte zur 5 SAF 32 sowie R-Brief zur 6. SAF 34 nach Pernambuco (in 
Bedarfserhaltung) Sieger = € 950. 		    6 250 (€ 225)
Saargebiet 1931: Karte der Islandfahrt vom 30.Juni bis 3. Juli Postabgabe Reykjavik 
nach Wilhelmshafen dazu Karte vom Anschlussflug Berlin zur 1.SAF vom 29. August bis  
7. September der Postabgabe Rio de Janeiro nach Saarbrücken, frankiert mit Volksabstimmung 
10 Fr. schwarzbraun  Sieger = € 550, Michel = € 250. 		     

113A+ 
124Dc 6 200 (€ 180)

San Marino 1932: 5. Südamerikafahrt vom 29. August bis 7. September, eingeschriebene 
Karte mit Einzelfrankatur des Flugpost-Höchstwerts 10 L blau entw. mit Rundstp. 
"Repubblica di San Marino 'CITTA' 26. Ago 932" nach "Pernambuco -1 IX 32". Sign. Diena 
Sieger = € 500, Sassone 10 = € 1'400. 		     171Aa 6 200 (€ 180)
1933: Italienfahrt vom 29. bis 30. Mai, Karte nach Hamburg, frankiert mit Zeppelinmarke 
3L. entw. mit Sonderstp. 'CITTA' und 1 L.75 Zusatzfrankatur entw. mit Rundstp., rücks. 
Maschinenstp. von Rom (29.5.) und vorders. AStp. von F'hafen (30.5), bezw. von Hamburg 
(31.5.) Sieger = € 150/Sassone = € 400. 		    209/IA 6 150 (€ 135)
1933: Italienfahrt vom 29. bis 30. Mai, R-Brief nach Hamburg frankiert mit Zeppelinmarke 
5L. entw. mit Sonderstp. 'CITTA' und Zusatzfrankatur 2 L. 75 entw. mit Rundstp., blaugrünem 
Sonderbestätigungsstp., rücks. mit Maschinenstp. von Rom (29.V.) und Friedrichshafen 
AStp. (30.5.) sowie AStp. von Hamburg (31.5.). Brief rücks. leicht schmutzig, Oberkante 
minimes Risschen Sieger = € 175/Sassone = € 500. 		     209/IB 6 150 (€ 135)

1933: Italienfahrt 29. bis 30. Mai, Eingeschriebener Brief nach Boston USA, frankiert 
mit kompl Satz der Sondermarken, sechs Werte 3 L. bis 20 L. alle entw. mit grünem 
Sonderstempel 'Citta 26.Mag. 33 Posta Aerea Zeppelin" plus Zusatzfrankatur zu 2 L. 
75 c. entw. mit Rundstp. "Repubblica di San Marino 26. Mag.933" aufgeliefert zur 
Rückfahrt von Rom nach F'hafen mit grünem AStp. vom 30. Mai, weiterbefördert auf der 
2. Südamerikafahrt bis"Rio 7.VI.33" und via "New York 6.29.1933" nach "Boston Mass.
Jun. 29 1933" weitergeleitet. Sehr seltener Kombinationsbeleg zweier Fahrten mit allen 
relevanten Transitstp. auf der Rückseite des Belegs. Brief leicht knittrig, Sassone beschreibt 
den Beleg mit dem Vermerk 'unico aerogramma' (einzig bekannter Brief mit kompl. 
Satzfrankatur), Bleistiftsignatur Diena Sassone 11-16 = € 6'500 		     

209.I.G+ 
214Aa 6 2'000 (€ 1'800)

Schweiz 1924: Erste Fahrt eines Zeppelin-Luftschiffes nach Amerika vom 12. bis 
15. Oktober, Brief ab "Zürich Luftpost 3.IX.24" nach New York, mit Mischfrankatur  
Dt. Reich/Schweiz, zugeleitet per Luftpost via Nürnberg nach Friedrichshafen (16 Sep. 24) 
zur Fahrt nach Amerika mit AStp. von New York, bezw. rücks. "Brooklyn Oct. 15 1924". 
Sign. Enzo Diena Sieger = € 400/SLH = CHF 550. 		     20 6 220 (€ 200)
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� Sieger Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Tripolitanien 1932: R.Brief ab Tripoli d'Africa   (24.8.) zur 5. SAF nach Pernambuco 
(1.IX.32) mit guter Frankatur inkl. 1932 Dante Alghieri 3 L olivgrün, dazu weiterer R-Brief 
von Tripoli (22.9.) zur 7. SAF mit Transitstp. von Rom (22.9.), Mailand (23.9) und F'hafen 
(26.9.) mit Condor Anschlussflug nach Paranagua/Brasilien (30.9.) Sieger = € 700, Sassone Z5d + Z7c 
= € 1'300, Sassone A10 = € 650. 		     171+ 183 6 240 (€ 215)
1932: 6. Südamerikafahrt vom 12. bis 21. September, eingeschr. Brief ab "Tripoli d'Africa 
10.9.32" nach Buenos Aires, frankiert mit zwei Einzelmarken 5 L. grün der Luftpostausg. 
von Tripolitanien 1931/32 (Sassone16 ), dazu weiterer R-Brief  ab Tripoli (5.10.32) nach 
Pernambuco, frankiert mit allg. Kolonienausg. 1932 'Dante Alighieri' 2 L.75 orange plus 
Flugpost 1 L. und 3 L. im senkr. Paar zur 8. Südamerikafahrt vom 9. bis 19.Oktober. Zwei 
gute Frankaturen, letztere sign. A. Diena Sieger = € 700, Sassone = € 1'750+ 		     

177Aa+ 
189Aa 6 250 (€ 225)

1933: Italienfahrt vom 29.bis 30 Mai, Karte nach Barcelona, Buntfrankatur mit sechs 
versch. Frei-und Luftpostmarken, sauber gest. "Posta Aerea - 29. 4. 33-8 - Tripoli/Droscalo", 
Sonderbestätigungsstp. in Blau und Blauviolett, rücks. Maschinenstp. von "Rom 29.V.33"  
sowie ovalem Flugpost-Ankunftsstp. "Por Avion Fecha Barcelona 2. Mayo 1933, Hora 10". 
Belege mit 'Normalfrankatur' (ohne Zeppelin-Marken) sind extrem selten Michel 314 F) b = € 1'000, 
Sassone Z14d = € 2'500. 		     213 6 1'000 (€ 900)
1933: Italienfahrt vom 29. bis 30 Mai, eingeschr. Brief mit Zeppelin-Satzfrankatur 3 L. 
bis 20. L.   plus Zusatzfrankatur nach Rom, alle sauber gest. "Tripoli - 29. 5. 33 XI-5 - 
Posta Aerea-Zeppelin", blauem Sonderbestätitgungsstp. sowie AStp. "Roma Posta Aerea 
Zeppelin 30.5.33" und "Roma Arriv. Racc 31.5.33". Brief an Oberkante leicht fleckig, 
seltene Satzfrankatur Sassone = € 5'750 für Satzfrankatur. 		     213G 6 1'000 (€ 900)

1346M

(Photo = 1 www)
1347M

(Photo = 1 www)

1348M

1349M

(Photo = 1 261)

Ansicht von Rom aus dem Zeppelin

1348



205 Corinphila Auction · 15 - 17 June 2016� 265European Countries A-Z

� Sieger Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1933: Italienfahrt vom 29. bis 30 Mai, eingeschr. Brief mit Zeppelin-Satzfrankatur 3 L. 
bis 20. L.   plus Zusatzfrankatur nach USA, alle Werte sauber gest. "Tripoli - 29. 5. 33 
XI-5 - Posta Aerea-Zeppelin", blauem Sonderbestätitgungsstp. sowie rücks. Maschinenstp 
von Rom (30.V.33) und AStp. von F'hafen (30.5.). In "Friedrichshafen 3.6.33" aufgeliefert 
zur 2. Südamerikafahrt bis "Rio 7.VI.33" und weiterbefördert nach New York, bezw. 
"Hartfort Jun.29.33". Obwohl der Brief vorgesehen war für die Rückfahrt von Rom nach 
Friedrichshafen wurde das Flugschiff verpasst, die Abstp. jedoch gefälligkeitshalber von 
der ital. Post angebracht. Der Brief wurde anschliessend per Bahn nach Friedrichshafen 
befördert und dort zur 2. SAF aufgeliefert. Dennoch ein sehr seltener Kombinationsbeleg 
mit kompletter Satzfrankatur. Sieger wertet sogar die Briefe, die den Rückflug ab San 
Marino verpasst haben mit +50% (sic!). Sign. E. Diena, Sassone = € 5'750 für Satzfrankatur. 	    

213G+ 
214Aa 6 2'000 (€ 1'800)

Tunesien 1933:  2. Südamerikafahrt vom 3. bis 13. Juni, R-Brief ab Bizerte "30.5.33" mit 
attraktiver Buntfrankatur   und Aufgabestp. "Friedrichshafen 3.6.33" nach Pernambuco  
Sieger = € 750. 		     214Aa 6 220 (€ 200)
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Vatikan 1933: 2. Südamerikafahrt vom 3. bis 13. Juni, eingeschr. Ansichtskarte vom 
Abwurf   Barcelona mit bild- und adresseitiger Mischfrankatur total neun Marken von 
Italien (4) und Vatikan (5), aufgeliefert von Rom/Vaticano (4.4.) via München (6.5.) nach 
Friedrichshafen (3.6.) und rotem Leitstempel 'Friedrichshafen (Bodensee) - Barcelona', ein 
seltener Zeppelin-Beleg Sassone = € 3'000. 		     214C 6 1'000 (€ 900)
1935: 4. Südamerikafahrt vom 19. bis 18 Mai, R-Brief nach Pernambuco, vorderseitig 
frankiert mit kompl. Serie 'Internationaler Juristenkongress in Rom' 1935, rücks. mit 
zusätzl. Einzelwert 1 L.25 gest. "Citta del Vaticano 14.5.35" plus Italien Luftpost 50 c. 
braun im Viererblock, per Bahn via Mailand-Chiasso (18.5.) nach F'hafen geleitet mit AStp. 
"Pernambuco 22.V.35". Sieger = keine Notierung/Sassone = € 800+ € 400 für Satzfrankatur. 		     299Aa 6 300 (€ 270)
USA 1930: Südamerikafahrt vom 18. Mai bis 6. Juni, Luftpostkuvert von der Rückfahrt 
frankiert mit einer Zeppelin-Marke $ 2.60 entw. "Union City N. J. - May 31 1930", adressiert 
nach St. Gallen, mit LZ 127 bis F'hafen, Bedarfserhaltung Sieger = € 900. 		    64H 6 150 (€ 135)
1925/36: Lot zehn Briefe und Karten von versch. Fahrten ab ZR 3, dabei Südamerikafahrt 
1930 frankiert mit kompl. Satz der Zeppelin-Sondermarken bis $ 2.60 auf drei Briefen, 
1933 Rückfahrt der Chicagofahrt 50 c.auf illustr. Umschlag der Ausstellung Sieger = € 2'400. 	
	    6 500 (€ 450)
Zypern LZ 129 'Hindenburg' 1. Nordamerikafahrt 1936 (6./14. Mai): R-Brief ab "Nikosia 
22 AP 36" frankiert mit 2 ½ Pi. blau im waagr. Paar aufgeliefert in "Frankfurt a. Main 
28.4.36" und zusätzl. frankiert mit Dt. Reich Luftpost 50 Pfg. nach "New York 5.9.36" 
Sieger = € 850. 		     406 6 200 (€ 180)

Zeppelinpost: Sammlungen und Lots

1929/39: Lot 15 Zeppelin-Belege von versch. Vertragsstaaten, dabei Belgien (2), 6. SAF 
32 ab Cirenaica, 1 NAF der Hindenburg 1936 ab Liechtenstein, Luxemburg Fahrt nach 
Meiningen 1931, Schweden 5. SAF 34, Schweiz (4), Spanien zwei Belege inkl. SAF 1930 
ab Sevilla, Ungarn (2) und Uruguay (1) Sieger = € 2'300+. 		     6 500 (€ 450)
1930/34: Lot sieben Belege, davon fünf ab Brasilien, dabei 1930 Südamerikafahrt mit 
VARIG Zusatzfrankatur ab Rio (24. Mai) nach Lakehurst,  zwei Briefe der 3. SA-Fahrt 
1931 nach Kolumbien mit 5 c. Ribon Marken, 1932 1. SA-Fahrt ab Rio nach Cali mit  
6 c. Expreso Tobon Service sign. 'Lehmann', 1933 5. SA-Fahrt ab Pelotas nach Berlin, dazu 
eingeschriebener Geschäftsbrief von Köln-Mühlheim (1.8.34) aufgeliefert zur 5. SA-Fahrt 
ab "Friedrichshafen 4.8.34" mit rücks. AStp. "Rio Grande10.8.34" nach Pelotas. 6 200 (€ 180)

Schleuderflug

1930/35: Lot elf versch. Schleuderflugbelege Dampfer Europa, alles Vorausflüge nach 
New York oder Southampton, gute Erhaltung, auf Albumblättern. 		     6 300 (€ 270)
1929/35: Lot 16 versch. Schleuderflugbelege Dampfer Bremen, meist Vorausflüge nach 
Nach New York oder Southampton (einer nach Amsterdam/Bremerhaven), gute Erhaltung, 
auf Albumblättern. 		    6 400 (€ 360)
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1766 (Nov 6): Entire letter from Abo with index number '1' at upper right, addressed to 
Gustav Johann Laureen in Castelholm, Aland Islands. Fully dated and with large part red 
wax seal on reverse, an early and extremely scarce use to Aland. 		     6 150 (€ 135)
10 kopek carmine envelope on letter-paper, a very fine used example to Helsingfors 
cancelled with low boxed TAMMERFORS datestamp (March 1850) in black. Very scarce. 
Cert. Gummesson (1989) Facit FK7 = 10'000 skr. 		     U4 6 200 (€ 180)
5 kop. reddish carmine, a fine large margined example (especially so at left), of good strong 
colour, cancelled solely by low boxed FREDERICSHAMN datestamp (24.Juni.1856) in 
black. Exceptional and very fine example of this scarce shade. Cert. Gummesson (1997)  
Mi. = € 1'000/Facit 2/I = 15'000+ skr.
Provenance: Collection Sibelius', Corinphila sale 135 (April 2003), lot 1065.  		     2x 250 (€ 225)

5 penni green, perf. 12½, a wonderful used vertical strip of three, with variety: central stamp 
tête-bêche, of excellent colour and centering, neatly cancelled by Helsingfors Poststation 
datestamps (30.3.1886) in black. A magnificent and extremely rare multiple. Signed 
Fabergé; cert. Gummesson (1997) Mi = € 11'000/Facit 20v1 = 80'000 skr.
Provenance: Collection Agathon K. Fabergé (Oct 1939), lot 254; 

Collection 'Tobias Mellgren', Corinphila sale 101 (Nov 1997), lot 854. 	   20K 1'500 (€ 1'350)
1845/1903: Lot 20 stamps and two covers incl. 'Porto Stempel' 10 kop. black with low 
boxed "SORDALAVVA 1 DEC" to Helsingfors, 1858 Large Pearls cancelled by pen cross 
and boxed datestamp, 1860 Coat of Arms serpentine roulette TYPE I 5 kop blue in a pair, 
1866 Error of Colour 10 pen carmine-brown (printed in the colour of 5 penni), 1875 Senate 
printing 10 penni olive-brown in used block of four, and 1885 20 penni orange-yellow in a 
tête-bêche pair. Nine certificates Facit = 188'500 skr. 		     3'000 (€ 2'700)
1856/2011: Collection several hundred mainly fine used stamps, the classic secton in mixed 
conditon, incl. full sets, souvenir sheets, miniature sheets and other modern products by the 
new issues departement, in addition also a collection of Aland, good condition and housed 
in two Schaubek albums. 		     400 (€ 360)

1361

(Photo = 1 261)
1362

(Photo = 1 261)
1363

(Photo = 1 271)

1364

1365

(Photo = 1 271)
1366

Finland

Agathon K. Fabergé

1364



268� 205 Corinphila Auction · 15 - 17 June 2016European Countries A-Z

� Michel Start price
in CHF

Start price
approx. € 

Ionian Islands 1814 (May 16): Entire letter struck on obverse with framed 'L'Ord. teur 
dans les / Iles Ionniennes' handstamp in red (typically weak strike), addressed to the 
Commissioner of War within Corfu, the inside being a fine 'Order of the Day' written and 
signed by Collette with oval framed 'Commissaire Des Guerres / Collette' Eagle cachet in 
red. Rare - just 9 examples recorded by Zaphiroiu and used just a month prior to the French 
capitulation of the Ionian Islands. 		     6 200 (€ 180)
1826: Disinfected cover probably from Prevesa, mailed to Corfu and struck on arrival with 
superb strike of OFFICIO DELLA POSTA GENERALE / CORFU Arms cachet in black. 
Overall toasting from disinfection process and red wax seals on reverse of a fine cover. 	
	    6 150 (€ 135)
1836: Entire letter endorsed 'pr. Patras & Triest' to Freiburg, Baden struck with fine strike 
of Official Paid 'Athens' datestamp in black (March 24) and framed 'International' below, 
further framed GRECE in blue applied in Triest (Van der Linden fig. 1655) with 'A.T.' alongside in 
same ink. The entire with some internal edge wear but extremely scarce and appealing. 	
	    6 250 (€ 225)
1846: Printed letter-headed entire letter mailed from Athens to the Greek General Consulate 
in Aleandria, Egypt with blue Athens despatch cds (Nov 17) and framed 'PD' on front. 
Reverse with Piraeus transit cds in black. Slight acid ink in address but attractive. 	
	    6 100 (€ 90)

Greece: Stamp Issues 1861 - 1906

1861: Athens fine printing, 1 lepta light chocolate brown, a fine large margined example of 
this scarce stamp, neatly tied to piece by Athens '1' in lozenge of dots. Superb and scarce  
Yvert 10a = € 1'000/Mi = € 750. 		     9/IIb 5 200 (€ 180)
1862/67: Selection of Large Hermes Heads including 1 lepta on creamish paper in a fine 
mint block of eight, a fine unused example of 20 lepta 'cobalt' blue shade on bluish paper 
coarse printing, 60 lepta green on greenish paper fine mint block of four with huge sheet 
margin at bottom as well as 80 lepta carmine on pale rose paper in an unused block of four 
in rich shade with large margins all round, further two covers of which one bearing 1861 
first Athens 10 lepta and 40 lepta both with yellow wash (SG 12+14B) from Syros (16.2.62) to 
Constantinople. Holcombe opinion and cert. attached. 		     16+ 20+ 22 64 400 (€ 360)

1876: Paris Printing 60 lepta deep green on greenish, a superb large margined example used 
on 1880 cover to France, well tied by 'Athens' despatch cds in black (April 19) and by blue 
French cds (May 7, gregorian).  An exceptionally rare stamp on cover and particularly fine 
for one of the few examples recorded. Cert. Holcombe (1991) Mi = € 3'500+/Scott 50 = $ 3'000. 	    44 6 4'000 (€ 3'600)
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1896: Olympics 25 l. red, a fresh and fine unused block of ten (2 x 5), marginal at left 
with a few blunted perfs. in margin only, of excellent colour and superb unmounted og. An 
extremely scarce stamp in a multiple. 		     101 4** 700 (€ 630)

1906: Olympics, the part complete set of twelve values (missing just the 10 l. and 40 l.), all 
in fresh unused blocks of four, the 1 l., 25 l., 30 l., 1 d., 2 d., 3 d. and 5 d. values all being 
marginal, extremely fine in much above average quality for this popular and elusive issue 
that is excessively rare in multiples. 		     

144/147+ 
149/151+ 

153/157 4*/** 3'000 (€ 2'700)
1906: Olympics 2 l. imperforate Colour Trial Proof  a marginal block of four from left of 
sheet, showing double print variety in brown over the initial printing in carmine. Fresh and 
fine unused. Rare. 		     145 Proof 4(*) 500 (€ 450)

Greece: Postage Dues

1875: Cover from Triest to Corfu, Ionian Islands sent un-stamped with oval TRIEST 
despatch datestamp (17/4) at right and taxed on arrival with 1875 Postage Due 70 lepta 
black & green tied by dotted '106' lozenge in black. Minor file folds away from the adhesive: 
a rare issue on letter. 		     P8 6 200 (€ 180)
1875 (July 19): Double weight entire letter from Messina sent stampless, struck with 
despatch datestamp and newly introduced 'T' marking (mailed in third week of UPU), taxed 
on arrival with '120' handsstamp and two 1875 Postage Due 60 lepta black & green tied by 
dotted '106' Corful lozenge. Reverse with Napoli, Brindisi and Kerkyra cds's. Rare and most 
appealing entire. 		     P7 6 300 (€ 270)
1890/1960: Group of taxed covers/cards (16) with incoming 5 m. stationery envelope from 
Egypt taxed with 1876 Postage Due 5 l. black & green and 2 x 10 l. black & green, 1936 
and 1938 Poste Restante collection fee covers (2), Crete with shortpaid 1908 cover from 
Rethymnon taxed 20 l. with surcharged 1 l. (5), 5 l. and 10 l at Hania, 1914 transition period 
taxed cover from GB etc. 		     6 200 (€ 180)

Greece: Collections and Accumulations

1861/2003: Collection several hundred used stamps, incl. a small selection of large and 
small Hermes heads, later issues partly with missing high values, also a few souvenir sheets 
etc., in good condition and housed in one Schaubek album. 		    250 (€ 225)
1900/20: Lot two picture postcards and five postal stationery cards (one uprated and 
one from Crete) sent to various destination abroad (5) and to Corfu, all showing ship 
cancellations from vessels on duty for the Austrian Lloyd, in addition an unused picture 
postcard depicting the vessel 'Adelsberg'. 		     6 500 (€ 450)

Hungary

1900/04: 'Turul' Issue on thick carton paper Printer's file 'Minister' Proofs imperforate, 
twelve values 1 f. - 5 f., 10 f. - 30 f., and 60 f., 1 kr., and 3 kr., all in compl. sheets of 100 
stamps with full marginal value inscriptions in black, fresh and very fine Proofs. Exceptional 
and extremely rare. 		     54/69 (*) 3'000 (€ 2'700)
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1900/04: 'Turul' Issue on thick carton paper Printer's file 'Minister' Proofs imperforate, the 
complete 1900 set of 17 values from 1 f. to 5 kr., and 1904 6 f. olive-green & black and  
12 f. violet & black, with nineteen blocks of 20 stamps (10 x 2) all in matching multiples 
with full marginal value inscriptions in black, fresh and very fine Proofs. Exceptional and 
rare. 		     54-70,78,80 (*) 1'000 (€ 900)
1900/04: Newspaper (-) 2 f. orange, two part sheets of in total 100 (2 x 5 x 10) printed on 
thick carton paper, Printer's file 'Minister' Proofs imperforate. Marginal fault but fresh and 
rare. 		     71 Proof (*) 250 (€ 225)
1888/1913: 'Minister Proofs' in issued colours incl. 1888 letter type definitive 1 kr. black, 
50 kr. green & black on brown, 1 ft. grey & red on silver and 3 ft. lilac & red on gold; 1913 
'Ost-Banat' Charity Issue, the three high values 1 kr. + 2 f. bright red & black, 2 kr. + 2 f. 
deep blue & black, 5 kr. + 2 f., lilac-brown & black; and 1903 Postage Dues 1 f., 50 f. and 
100 f. in issued colours of black & green, all printed on thick carton paper in blocks of 60 
(10 x 6). Extremely scarce and very fine, a rare group. 		     (*) 750 (€ 675)
1873/74: Telegraph issue: 5 k., 10 k., 20 k., 25 k., 40 k. and 50 k. blue, and 1 forint black on 
pale brown, seven values all in blocks of 50 resp. a full sheet of 50 (10 x 5), all printed on 
thick carton paper Printer's file 'Minister' Proofs imperforate, fresh and very fine. Rare. 	    (*) 500 (€ 450)
1871/1933: Collection hundreds primarily used stamps incl. 1871 Franz Joseph lithographed 
and engraved and 1931 Zeppelin unused, on pieces, and on cover, in addition Postage Due, 
Occupation issues for Arad, Banat, Baranya, Debrecen, Temesvar, and 29 covers. 	    300 (€ 270)
1873/1916: Selection Printer's file 'Minister' Proofs on thick carton paper imperforate incl. 
1888/98 Letter type definitives 1 kr. black, 50 kr. green & black on brown, 1 ft. grey & red 
on silver and 3 ft. lilac & red on gold in blocks of 20 stamps (10 x 2), some stamps damaged; 
1900/04 Newspaper stamp (-) 2 f. orange,  in two blocks of 20 stamps (2 x 10 x 2); 1913 'Turul' 
Issue 12 f. violett & black on yellow and 60 f. green & black on rose, 178 examples all in 
matching multiples; 1913 Ost-Banat Charity issue, the three high values 1 kr. + 2 f. bright red 
& black, 2 kr. + 2 f. deep blue & black, 5 kr. + 2 f., lilac-brown & black, in matching blocks 
of 20 stamps (10 x 2); 1916 King Karl IV. 15 f. rose, 80 examples in two blocks (10  x 6 &  
10 x 2); 1903/14 Postage Dues, 1 f., 50 f. and 100 f. in issued colours of black & green, each in 
blocks of 20 (10 x 2); and 1873/74 Telegraph issue 10 k. blue in compl. sheet of 100. A fresh 
and very fine group of Proofs. Exceptional and rare. 		     (*) 850 (€ 765)
1900/61: Lot hundreds stamps used/unused incl. 1918 Airmail, 1934 Liszt souvenir sheet 
unused og., 'FIUME' ovpts. on posatge due, four 1871 unused stationeries, and six 1918/23 
covers. 		     150 (€ 135)
1916/30: Lot 94 covers with interesting frankings and usages, many from Croatian lands, 
primarily sent to Switzerland incl. 1919 Villany cover with 'Baranya' ovpt. stamp to Skrad 
Croatia with war censorsip mark, postal stationery, mixed franking of Imperial and Republic 
issues, diff. commemorative and semi-postal issues, registered mail, Austro-Hungarian 
censorship marks and labels. An interesting and diverse lot to be studied. 		     6 300 (€ 270)

Iceland

5 aur. green, perf. 12¾, a used horizontal strip of four on 1902 cover to Copenhagen tied 
by 'Reykjavik' datestamps (1/5) in black. Reverse with Edinburgh transit cds (May 11) and 
faint Copenhagen arrival cds. A fresh and fine cover Facit 24.  		    13B 6 150 (€ 135)
1873/1977: Lot 140 unused/mint stamps incl. 1873 2 sk. blue (2) & 3 sk. grey, 1876 
definitives, 1897 'prir' ovpts., 1907 definitives, 1920 King Christian definitives, in addition 
official stamps with 1873 8 sk. lilac Mi = € 7'400+. 		     */** 600 (€ 540)
1873/1977: Collection hundreds used/unused stamps incl. 1873 skilling definitives 2 sk. 
blue unused and 8 sk. used, 1876 definitives 20 a. lilac unused, 1897 'prir' ovpts. with 
competent signatures, 1907 definitives, 1922/25 ovpt. definitives, Airmail sets, 1930 Allthing 
anniversary set unused, 1933 Balbo Airmail set unused, signed A. Diena, in addition official 
stamps 1873 issue, 1930 Allthing set, and seven covers Mi = € 12'000+. 		     850 (€ 765)
1876/2012: Collection several hundred mainly fine used stamps, incl. some better values 
and full sets as Zeppelin ovptds. 1931 but without Balbo set, officials, souvenir sheets and 
booklets, housed in one Schaubek album. 		     400 (€ 360)
1876/1977: Collection hundreds used/unused stamps incl. 1876 definitives, 1897 'prir' 
ovpts., 1907 definitives, 1922/25 ovpt. definitives, Airmail sets, 1930 Allthing anniversary 
set unused, 1933 Balbo Airmail set unused, cert. Grønlund, in addition official stamps 1873 
8 sk. lilac used, 1930 Allthing set, and two covers Mi = € 6'200+. 		     500 (€ 450)
1882/1902: Lot seven used/unused stamps and four covers incl. 1897 'Prir' ovpts. on two 
covers and 1902 I GILDI ovpt. in a corner marginal block of four unused showing to ovpt. 
plateflaws. One cert. 		     500 (€ 450)
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1371 / CHF 200
ex 1365 / CHF 3'0001363 / CHF 250

1374 / CHF 700

ex 1382 / CHF 3'000

ex 1383 / CHF 1'000

1376 / CHF 500


